A formação de sistema de registro de preços para Eventual aquisição de  equipamentos de TI  para atender às necessidades da
Defensoria Pública do Estado de Roraima, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste
instrumento.

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 6.314.573,91 (seis milhões, trezentos e quatorze mil quinhentos e setenta e três reais e noventa e um centavos).

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia: 12/05/2025 -  às 10:00h (horário de Brasília)

 

Critério de Julgamento:

Menor preço por item.

 

Modo de disputa:

Aberto

 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

SIM

 

 

 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90002​/2025

[...]

para a locação de materiais, não será exigida da microempresa ou de empresa de pequeno porte a apresentação de balanço
patrimonial do último exercício social", conforme  Art. 3º do Decreto Federal 8.538/2015.

 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 6.314.573,91 (seis milhões, trezentos e quatorze mil quinhentos e setenta e três
reais e noventa e um centavos)​.

13.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e contratado,
conforme especificado no Documento Mapa de Risco/2024/DMGT/DTIC/DG/DPG (0600590).

13.3.

[...]

item do PCA 2025 Especificação da Contratação Quant. Estimativa Preliminar de Valor
97 Aquisição de Impressoras 160 unid. 800.000,00

104 Aquisição de Monitores 600 unid. 570.000,00
105 Aquisição de Nobreaks 620 unid. 550.000,00

 
Total estimado 

(seis milhões, quatrocentos e sessenta e sete mil e seiscentos reais)
 

R$ 6.467.600,00

* Os valores na tabela acima são referentes aos informados para composição do PCA 2025 (1ª ALTERAÇÃO).

 

2.2 As necessidades elencadas no Plano de Contratações Anual referem-se a quantitativos para o ano de 2025. Contudo, diante da
necessidade de modernização da DPE/RR onde há a possibilidade de captação de recursos via aporte de Emendas Parlamentares, e